UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                 SỞ Y TẾ    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
           Số:            /SYT-VP
V/v chấn chỉnh hạn chế, thiếu sót

trong công tác bảo vệ bí mật nhà nước

         Đồng Tháp, ngày        tháng  9  năm 2025

Kính gửi:
     - Các phòng thuộc Sở Y tế;
     - Các đơn vị trực thuộc.

Sở Y tế nhận được công văn số 856/CAT-ANCTNB ngày 04/9/2025 của
Công an tỉnh về việc chấn chỉnh hạn chế, thiếu sót trong công tác bảo vệ bí mật
nhà nước (BMNN);

Để đảm bảo thực hiện nghiêm túc, đúng quy định của pháp luật về bảo vệ
BMNN trên địa bàn tỉnh, Sở Y tế đề nghị lãnh đạo các phòng thuộc Sở, các đơn
vị trực thuộc triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Tiếp tục tuyên truyền, phổ biến, quán triệt Luật Bảo vệ BMNN, các văn
bản hướng dẫn thi hành đến toàn thể công chức, viên chức nắm thực hiện nghiêm
túc, đề cao tinh thần trách nhiệm trong công tác bảo bệ BMNN, chủ động nhận
diện, khắc phục những tồn tại, hạn chế trong công tác bảo vệ BMNN, có biện pháp
phòng ngừa, ngăn chặn mất BMNN và nguy cơ lộ, mất BMNN.

2. Các phòng thuộc Sở, các đơn vị trực thuộc khi soạn thảo văn bản BMNN,
người soạn thảo phải căn cứ vào Danh mục BMNN do Thủ tướng Chính phủ ban
hành trên các lĩnh vực (còn hiệu lực thi hành) để đề xuất độ mật. Khi sao, chụp
BMNN phải thực hiện đúng trình tự, thủ tục, thẩm quyền quy định tại Điều 11 Luật
Bảo vệ BMNN và Điều 3 Nghị định số 26/2020/NĐ-CP ngày 28/02/2020 của
Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ BMNN. Chú ý thiết bị,
phương tiện soạn thảo, sao chụp, lưu giữ tài liệu có nội dung BMNN phải được
kiểm tra an ninh an toàn trước khi đưa vào sử dụng, không thuê mướn trang thiết bị
bên ngoài sử dụng vào công tác bảo vệ BMNN nhất là máy photocopy sử dụng để
sao chụp tài liệu BMNN.

Sở Y tế đề nghị các phòng, các đơn vị trực thuộc triển khai thực hiện
nghiêm túc các nội dung nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- BGĐ Sở Y tế (để biết);
- Lưu VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Lâm Thị Ngọc Kim

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-13T12:00:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Lâm Thị Ngọc Kim<ltnkim.soyte@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-14T21:12:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-14T21:12:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-14T21:12:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!